
Protokół Nr 21/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 14 czerwca 2011 roku. 
 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
P.Starosta powitał obecnych na  posiedzeniu i zapoznał z porządkiem 
obrad, który został przyjęty i  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad1. 
Spotkanie z przedstawicielami Okr ęgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Nowym Tomy ślu w sprawie dot. gruntów w Trzciance.  
 
W posiedzeniu udział brali przedstawiciele OSM w Nowym Tomyślu – 
Pani Prezes Zarządu i trzech członków Rady Nadzorczej. 
Przedmiotem obrad była wstępna decyzja Zarządu Powiatu o sprzedaŜy 
części gruntów w gospodarstwie ZSRCKU w Trzciance, który jest jednym 
z głównych  dostawców  mleka dla OSM w Nowym Tomyślu. 
Na początku Pani Prezes powiedziała, Ŝe zamiar sprzedaŜy gruntów w 
Trzciance budzi zaniepokojenie członków OSM i zarazem dostawców 
mleka. 
Członek RN , jako właściciel gospodarstwa nastawionego na produkcję 
mleczną stwierdził, Ŝe posiada on porównywalne gospodarstwo i jego 
zdaniem jest to areał niezbędny do utrzymania stanu stada w 
niezmienionej ilości. 
P.Starosta podkreślił, Ŝe bardzo ceni działalność OSM w Nowym 
Tomyślu, a Panią Prezes  osobiście jako ambasadora produktów 
regionalnych. P.Starosta dodał, Ŝe bezpodstawne są obawy pozbawienia 
uczniów bazy dydaktycznej, poniewaŜ obszar gospodarstwa to nadal ok. 
200 ha gruntów. 
P.Starosta, chcąc  zdementować nieprawdziwe informacje krąŜące w 
róŜnych środowiskach poinformował, Ŝe zamiar sprzedaŜy gruntów 
konsultowany był z dyrekcją szkoły i kierownictwem gospodarstwa. 
Na zakończenie Starosta podziękował przedstawicielom OSM za udział 
w spotkaniu i troskę o szeroko rozumiane interesy rolnictwa na terenie 
powiatu. 



Pani Prezes równieŜ podziękowała i jednocześnie zaprosiła Zarząd 
Powiatu do siedziby OSM i zorganizowanie tam wyjazdowego 
posiedzenia. 
W dalszej części posiedzenia P.Starosta  zrelacjonował  przebieg 
spotkania  u Wicewojewody przy udziale rolników oraz Prezesa 
WZRKiORw sprawie sprzedaŜy gruntów w Trzciance, a takŜe 
przedstawił stanowisko Rady Powiatowej WIR i Uniwersytetu 
Przyrodniczego. 
P.Starosta poinformował, Ŝe jest wniosek aby pozostawić działki z 
deszczownią w zamian za  działkę gdzie zlokalizowano wiatraki. 
P.Starostapoddał pod głosowanie wniosek szkoły: 
 
„za” – 5 
 
Zarząd Powiatu przeznaczył do sprzeda Ŝy 134.0467 ha gruntów. 
P.DobrzyńskauwaŜa, Ŝe powinna być podjęta decyzja o wygaśnięciu 
trwałego zarządu przed planowanym przetargiem. 
 
Ad.2. 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.  
Skarbnik poinformował o sytuacji finansowej Powiatu na dzień 
14.06.2011r. Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości. 
Informacja stanowizałącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.3. 
Wniosek o rozło Ŝenie na raty ceny sprzeda Ŝy nieruchomo ści.  

P.Dobrzyńska poinformowała, Ŝe wpłyneły dwa wnioski na kupno lokali 
przy ul.Poznańskiej 32 w Nowym Tomyślu i zapoznała  szczegółowo z  
warunkami  rozłoŜenia spłaty naleŜności na raty. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta poddał pod głosowanie 
propozycje rozłoŜenia spłaty naleŜności na okres dwóch lat. 
 
„za” – 5 
 
Zarząd Powiatu jednogło śnie wyraził zgod ę na spłat ę naleŜności za 
lokale mieszkalne w ratach  na kres dwóch lat. 
 



Ad.4. 
Wniosek Gminy Opalenica o wyra Ŝenie zgody na przej ęcie zadania z 
zakresu wła ściwo ści Powiatu Nowotomyskiego.  

Wicestarosta zapoznał z wnioskiem Gminy Opalenica w sprawie 
wyraŜenie zgody na przejęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu. 
Dotyczy to zadania realizowanego na ul. Dworcowej w Opalenicy.Po 
przeprowadzonej dyskusji P.Starosta zaproponował pozytywną opinię i 
poddał pod głosowanie: 

„za”– 5 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek gminy Opal enica o 
wyra Ŝenie zgody na przej ęcie zadania z zakresu wła ściwo ści 
Powiatu Nowotomyskiego. 

Ad.5. 
Podj ęcie uchwały w sprawie przekazania w nieodpłatne 
uŜytkowanie nieruchomo ści Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimie rza Hołogi w 
Nowym Tomy ślu.  

P.Starosta uzasadnił projekt  uchwały stanowiący załącznik nr 4 do 
protokołu i wobec braku uwag poddał pod głosowanie: 

„za”– 5 

Zarząd Powiatu podj ął uchwał ę Nr 32/SOZK/2011  w sprawie 
przekazania w nieodpłatne u Ŝytkowanie nieruchomo ści 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotn ej imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomy ślu.  

 

Ad.6. 
Podj ęcie uchwały w sprawie powołania komisji likwidacyjn ej 
Powiatowego Zarz ądu Dróg w Nowym Tomy ślu.  
 

P.Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały stanowiący załącznik 
nr 5 do protokołu: 

„za” - 5 



Zarząd Powiatu podj ął uchwał ę Nr 33/OG/2011 w sprawie powołania 
komisji likwidacyjnej Powiatowego Zarz ądu Dróg w Nowym 
Tomy ślu.  

 
Ad.7. 
Projekty uchwał na VII sesj ę Rady Powiatu w sprawie:  

• wyraŜenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w 
Nowym Tomyślu, na wydzierŜawienie pomieszczeń po byłym 
szpitalnym oddziale ratunkowym.Starosta poinformował, Ŝe 
jest to wolne pomieszczenie. Wicestarosta uwaŜa, Ŝe 
powinno być to kompleksowo załatwione łącznie z 
zagospodarowaniem III kondygnacji w budynku „E” i innych 
wolnych pomieszczeń szpitala.  Przewodniczący równieŜ 
uwaŜa, Ŝe powinno to być kompleksowo załatwione.Skarbnik 
podkreślił rachunek ekonomiczny. Zlecono opinię w sprawie 
wydzierŜawienia pomieszczeń w szpitalu podmiotom 
prywatnym, prof. Szewczykowi.P.Starosta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały:„za” – 4; 
„wstrzymujący się” -1. 

• programu współpracy na rok 2011 Powiatu Nowotomyskiego 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych. 

• zmiany Uchwały Nr V/33/2011 Rady powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych  zamieszkujących na 
terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2011r. 

• zmiany uchwały nr XIX/219/2009 RPN z dni 21 grudnia 2009 
roku  w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Nowotomyskiego.P.Starosta uzasadnił projekt 



• zmiany uchwały Nr XVII/203/2009 RPN z dnia 28 
października  2009 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego  Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu. 

• udzielenia pomocy polskiej rodzinie z Kazachstanu w 
repatriacji do Polski. 

• przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Nowotomyski. P.Starosta 
poinformował, Ŝe Komisja Oświaty zainicjowała 
wypracowanie programu. P.Kaźmierowska – wysokość  
stypendium ustali Zarząd, nie moŜe ono przekroczyć 1 tys.zł. 
na osobę.P.Starosta uwaŜa, Ŝe program naleŜy dopracować. 

• zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011. 
Skarbnik zapoznał Zarząd z proponowanymi zmianami w 
budŜecie . 

• Informacja o funkcjonowaniu SPZOZ. 

Zarząd Powiatu przyjął powyŜsze materiały na VII sesję Rady Powiatu. 

Ad.8. 
Wnioski (4) Burmistrza Zb ąszynia w sprawie uzgodnienia projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrze nnego.  

Po rozpatrzeniu pism Burmistrza Zbąszynia  przesłanych do  
uzgodnienia, Zarząd Powiatu postanowił uzgodnić bez uwag: 

1) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
miejscowości Perzyny, 

2) projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zbąszynia oraz częściowo wsi Perzyny i 
Nowy Dwór w rejonie ulicy Zbąskich, 

3) projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zbąszynia oraz części wsi Perzyny i Nowy 
Dwór w rejonie ulicy Mostowej. 



4) projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zbąszynia oraz części wsi Perzyny i Nowy 
Dwór w rejonie ulicy Senatorskiej i Powstańców Wlkp. 

Ad.9. 
Sprawy bie Ŝące. 

• Wniosek PZN o przełoŜenie realizacji zadania, które miało 
odbyć się w miesiącu czerwcu – na miesiąc wrzesień. Po 
przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu jednogło śnie 
wyraził zgod ę za zmianę terminu realizacji zadania. 

• Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek o zwiększenie 
wynagrodzenia dla eksperta biorącego udział w komisji 
egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o stopień 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego do kwoty 
150 złotych. 

• Wniosek Zespołu Szkół Zawodowych iLicealnych o środki w 
wysokości 45 tys. zł. na wprowadzenie elektronicznego 
dziennika lekcyjnego. Zarząd zdecydował aby zbadać 
problematykę kompleksowo we wszystkich szkołach 
prowadzonych przez Powiat. Opinię przygotujeKierownik 
Wydziału EiR. 

• Sołectwo Brody zwróciło się o pomoc w zakupie krawęŜników 
– wniosek skierowano do dyrektora PZD. 

• Wniosek o zwiększenie budŜetu o kwotę 113 tys. złotych. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego.  
Na tym protokół  zakończono. 
 

 
Protokolant      Starosta Nowotomyski 
 
/-/ S.Drobnik      /-/ mgr Andrzej Wilkoński 

 


